[bookmark: _GoBack]областное автономное учреждение
социального обслуживания
«Дом-интернат для престарелых и инвалидов
«Новгородский Дом ветеранов»
173011, Великий Новгород, ул. Береговая, д.48, корп. 3
тел. 79-23-89

ПРИКАЗ
От 15.11.2016 года         № 583

Об утверждении Антикоррупционной политики

В целях исполнения правил и процедур противодействия коррупции и предупреждения коррупционных правонарушений в учреждении в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике областного автономного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов». – Приложение №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить План антикоррупционных мероприятий в ОАУСО «Новгородский Дом ветеранов» на 2016–2017 гг. – Приложение № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков областного автономного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов». – Приложение № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить Карту коррупционных рисков областного автономного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов» на 2016-2017 годы. – Приложение № 4 к настоящему приказу.
5. Заместителю директора по общим вопросам Кохановскому В.А. обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к тексту Положения об антикоррупционной политике, разместив его на официальном сайте учреждения.
6. Руководителям структурных подразделений ознакомить с настоящим приказом и Положением об антикоррупционной политике областного автономного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Новгородский Дом ветеранов» сотрудников структурных подразделений в срок до 30 ноября 2016 года.
7. Инспектору по кадрам организовать ознакомление с приложениями, утвержденными настоящим приказом, работников, принимаемых на работу в учреждение, под роспись.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор 					И.В. Князева